



*Bornholms Bremse- og Koblingservice ApS  
Rønnevej 111  
Nylars  
3720 Aakirkeby*

*CVR-nummer: 86832615*

*ÅRSRAPPORT  
1. september 2015 til 31. august 2016*

*(38. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6/2 2016

*Birger*  
Birger Jørgensen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter.....	14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bornholms Bremse- og Koblingsservice ApS Rønnevej 111 Nylars 3720 Aakirkeby
	Telefon: 56 97 26 29 Telefax: 56 97 22 98 E-mail: ms@bbk-nylars.dk
	CVR-nr.: 86 83 26 15 Stiftet: 12. juni 1979 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. september - 31. august
<b>Bestyrelse</b>	Birger Jørgensen Martin Strandmark Jørn Jørgensen
<b>Direktion</b>	Birger Jørgensen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Tonny Kofoed Kate Petersen

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktivitet**

Selskabets forretningsområde er handel med autorelaterede produkter, arbejdstøj, værktøj samt undervognsbehandling.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 355, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 3.244, og en egenkapital på t.kr. 1.156.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016/17**

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2016/17.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. SEPTEMBER 2015 - 31. AUGUST 2016

	2015/16	2014/15 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>2.402.205</b>	<b>2.045</b>
1 Personalemkostninger.....	-1.834.353	-1.492
2 Afskrivninger.....	-63.819	-87
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>504.033</b>	<b>466</b>
Andre finansielle indtægter .....	16.969	10
Andre finansielle omkostninger .....	-61.648	-73
	<hr/>	<hr/>
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>459.354</b>	<b>403</b>
3 Skat af årets resultat.....	-103.818	-93
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>355.536</b>	<b>310</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	300.000	126
Overført resultat.....	55.536	184
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>355.536</b>	<b>310</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2016  
 AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	21.470	35
4 Indretning af lejede lokaler.....	42.409	45
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>63.879</b>	<b>80</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	26.000	26
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>26.000</b>	<b>26</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>89.879</b>	<b>106</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	2.190.785	1.790
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>2.190.785</b>	<b>1.790</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	681.570	690
Andre tilgodehavender .....	172.900	140
Udskudt skatteaktiv .....	78.103	86
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>932.573</b>	<b>916</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>31.241</b>	<b>30</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>3.154.599</b>	<b>2.736</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>3.244.478</b>	<b>2.842</b>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2016  
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	200.000	200
Overført resultat.....	655.943	600
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	300.000	126
<b>5 EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.155.943</b>	<b>926</b>
Kreditinstitutter .....	532.405	519
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	698.423	770
<b>6 Selskabsskat.....</b>	<b>146.711</b>	<b>52</b>
Anden gæld.....	510.996	375
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	200.000	200
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.088.535</b>	<b>1.916</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.088.535</b>	<b>1.916</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>3.244.478</b>	<b>2.842</b>
<b>7 Eventualposter mv.</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

NOTER

	2015/16	2014/15 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger .....	1.676.185	1.346
Pensioner .....	111.243	99
Andre omkostninger til social sikring .....	46.925	47
	<u>1.834.353</u>	<u>1.492</u>
 <b>2 Afskrivninger</b>		
Småanskaffelser.....	32.142	12
Driftsmateriel og inventar.....	14.219	61
Indretning af lejede lokaler.....	17.458	14
	<u>63.819</u>	<u>87</u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	98.142	52
Regulering af udskudt skat .....	8.737	41
Regulering af tidligere års skat.....	-3.061	0
	<u>103.818</u>	<u>93</u>

## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....	1.364.261	439.851
Tilgang i årets løb.....	0	15.500
Afgang i årets løb .....	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. august 2016	1.364.261	455.351
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-1.328.572	-395.484
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-14.219	-17.458
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. august 2016	-1.342.791	-412.942
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016.....</b>	<b>21.470</b>	<b>42.409</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital .....	200.000	0	0	200.000
Overført resultat .....	600.407	0	55.536	655.943
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	126.000	-126.000	300.000	300.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>926.407</b>	<b>-126.000</b>	<b>355.536</b>	<b>1.155.943</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	2016	2015 kr. 1000
<b>6 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	51.630	7
Skat af årets resultat.....	98.142	52
Regulering af tidligere års skat.....	-3.061	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	0	-7
	<u>146.711</u>	<u>52</u>

**7 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelse:**

Selskabet har indgået en leasingaftale vedrørende 1 stk. kopimaskine. Restydelse udgør t.kr. 11. Aftalen udløber 31. januar 2018.

Herudover har selskabet indgået en leasingaftale vedrørende 1 stk. Opel Vivaro. Restydelse udgør t.kr. 103. Aftalen udløber 31. januar 2020.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Pantebrev kr. 300.000 med sikkerhed i driftsmateriel til bogført værdi kr. 0 ligger til fri disposition hos selskabet.